
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  n. 03 del   16/04/2019 

L’anno duemiladiciannove addì 16 del mese di aprile presso la sala riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di 

Mirano, con inviti diramati in data utile con nota prot. n. 2938 in data  09/04/2019  si riunisce il Consiglio di 

Istituto. Eseguito l’appello: 

 COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 Mazza Daniela DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2   De Simone  Chiara PRESIDENTE X  

3 Cicero Gaetana DOCENTE X  

4 Corò Maria Cristina DOCENTE X  

5 Criso Carmela DOCENTE X  

6 Di Franco Maria DOCENTE X  

7 Manca Alessandra DOCENTE X  

8 Manente Manuela DOCENTE X  

9   Molin Paola DOCENTE X  

10 Scatto Sara DOCENTE  X 

11 Compagnin Fiorella ATA X  

12 Zamengo Marisa ATA  X 

13 Callegari Elisabetta GENITORE X  

14 Cazzin Sabrina GENITORE X  

15 Franchini Sarah GENITORE  X 

16 Spolaore Lucia GENITORE X  

17 Stecca Alberto GENITORE X  

18 Stocco Simone GENITORE  X 

19 Zanardo Laura GENITORE  X 

                                                                                                                             
Presenti:   14                                                                                                              Assenti: 5 

 

La Presidente, constatato il numero legale dei partecipanti, nomina il consigliere Stecca Alberto                     

segretario verbalizzante, dichiara aperta la seduta , invita il Consiglio a discutere un ulteriore punto : 

1bis revisione delibera C.I. relativa alla chiusura prefestiva del 26 aprile 2019 e a deliberare sugli 

argomenti all’O.d.g.. Il Consiglio approva l’inserimento del punto 1 bis. 

 

1.approvazione verbale della seduta del 01/02/2019; 
1bis.revisione delibera chiusura prefestiva 26/04/2019; 
2.variazioni al programma annuale E.F. 2019; 
3.conto consuntivo E.F. 2018; 
4.richiesta utilizzo locali scolastici per centri estivi 2019; 
5.convenzione CONSIP per fotocopiatore plesso W. Ferrari e sede “L. da Vinci” per attività amministrativa;                                              
6.viaggio istruzione Firenze classe III^ sez. D;   
7.riduzione orario classi tempo pieno per il giorno 31/05/2019 (festa dello sport); 
8.accordo di rete progetto “Orientarsi in rete. Valorizziamo i giovani talenti e le risorse del territorio”; 
9. donazione L.I.M. sede I grado Scaltenigo ; 

10.comunicazioni del D.S. e del Presidente del C.I. 



2) Variazioni al Programma Annuale E.F. 2019. 
 
Il Dirigente Scolastico relaziona in merito all’argomento all’O.d.G.. 
Dopo ampio e approfondito esame, 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di 
Istituto in data 01/02/2019;  
VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione aministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTE le movimentazioni contabili intervenute fino alla data odierna;  
 
Comune di Mirano Contributo straordinario Orientamento scolastico    €  1.000,00 
Istituto Comprensivo Goldoni  Attività di formazione                                       €  1.369,39 
Famiglie alunni           Attività teatrale lingua inglese                                       €         2,00 
Poste Italiane               Interessi attivi 2018                                                   €         0,65 
Tesoreria Provinciale Venezia  Interessi attivi 2018                                        €         0,08 
Comune di Mirano Contributo “Itinerari educativi”                                     €   5.000,00 
Saldo PON ambienti digitali                                                                            €      146,72 
 
CONSIDERATO altresì che è necessario e indispensabile procedere ad effettuare storni in 
ambito sottoconto che non comportano modifiche alla programmazione degli aggregati/progetti; 

 
DELIBERA  

(n. 18) 
all’unanimità dei presenti 
 
-di apportare al Programma Annuale E.F. 2019 le seguenti variazioni: 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE  
DEFINITIVA 

05|04 COMUNE VINCOLATI 6.498,80 0,00 1.000,00 7.498,80 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 0,00 1.369,39 1.369,39 

06|10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE 
VINCOLATI 

1.650,00 0,00 2,00 1.652,00 

12|01 INTERESSI 0,00 0,00 0,65        0,65 

12|02 INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,08 0,00 0,08       0,16 

    

2.372,12  

 

 

 SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE  
DEFINITIVA 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 23.567,10 0,00 0,73 23.567,83 

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 1.837,45 0,00 1.000,00  2.837,45 

P02/06 TEATRO IN LINGUA INGLESE 950,00 0,00 2,00    952,00 

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / 
AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 

3.800,00 0,00 1.369,39 5.169,39 

    
2.372,12 

 
  

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE  
DEFINITIVA 

02|02 FONDI EUROPEI DI SVILUPPO 
REGIONALE (FESR) 

0,00 0,00 146,72 146,72 

05|04 COMUNE VINCOLATI 6.498,80 1.000,00 5.000,00 12.498,80 

    

5.146,72  

 



 
SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE  
DEFINITIVA 

A03/01 DIDATTICA PLESSO MENEGHETTI 300,00 0,00 200,00 500,00 

A03/02 DIDATTICA PLESSO W. FERRARI 1.309,80 0,00 350,00 1.659,80 

A03/03 DIDATTICA PLESSO MANZONI - BALLO' 2.245,68 0,00 250,00 2.495,68 

A03/04 DIDATTICA PLESSO PELLICO CAMPOCROCE 3.590,54 0,00 250,00 3.840,54 

A03/05 DIDATTICA PLESSO CARDUCCI SCALTENIGO 1.335,88 0,00 250,00 1.585,88 

A03/06 DIDATTICA PLESSO DANTE ALIGHIERI 2.459,65 0,00 350,00 2.809,65 

A03/07 DIDATTICA SEDE I° GRADO SCALTENIGO 3.126,24 0,00 250,00 3.376,24 

A03/08 DIDATTICA SEDE I° GRADO LEONARDO DA VINCI 6.908,95 0,00 350,00 7.258,95 

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 
ALL'ESTERO 

12.351,60 0,00 119,45 12.471,05 

P01/01 LABORATORIO DI SCIENZA A SCUOLA 1.537,45 0,00 1.630,55 3.168,00 

P02/07 EDUCAZIONE ALLA SALUTE 1.500,00 0,00 1.000,00 2.500,00 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 0,00 0,00 146,72 146,72 

    

5.146,72  

 

 
-di apportare al Programma Annuale E.F. 2019 gli storni sottoindicati in ambito sottoconto: 
 
 

                                  SCHEDA RIEPILOGATIVA STORNI   

AGGREGATO A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
 

     DA TIPO/CONTO SOTTOCONTO      A TIPO/CONTO/SOTTOCONTO           IMPORTO 

02 02 001 GIORNALI E RIVISTE   -80,00 

  02 02 002 PUBBLICAZIONI 80,00 

  TOTALE 0,00 

AGGREGATO A03/05 DIDATTICA PLESSO SCALTENIGO 
      DA TIPO/CONTO SOTTOCONTO      A TIPO/CONTO/SOTTOCONTO           IMPORTO 

02 03 011 MATERIALE N.A.C.   -3,07 

  03 07 011 NOLEGGIO 3,07 

  TOTALE 0,00 

 AGGREGATO A03/06 DIDATTICA PLESSO DANTE ALIGHIERI 
      DA TIPO/CONTO SOTTOCONTO      A TIPO/CONTO/SOTTOCONTO           IMPORTO 

02 03 011 MATERIALE N.A.C.   -100,00 

  03 07 011 NOLEGGIO 100,00 

  TOTALE 0,00 

 AGGREGATO A03/08 DIDATTICA PLESSO LEONARDO DA VINCI  
      DA TIPO/CONTO SOTTOCONTO      A TIPO/CONTO/SOTTOCONTO           IMPORTO 

02 03 011 MATERIALE N.A.C.   -450,00 

  03 07 011 NOLEGGIO 450,00 

  TOTALE 0,00 

 PROGETTO P02/03 - INTEGRAZIONE SCOLASTICA 
      DA TIPO/CONTO SOTTOCONTO      A TIPO/CONTO/SOTTOCONTO           IMPORTO 

02 03 008 MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO   -300,00 

  02 03 009 MATERIALE INFORMATICO 300,00 

  TOTALE 0,00 



 PROGETTO P02/05 - ARTE INCLUSIVITA' PER LA DIDATTICA 
      DA TIPO/CONTO SOTTOCONTO      A TIPO/CONTO/SOTTOCONTO           IMPORTO 

02 03 008 MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO   -2,00 

  03 02 009 ALTRE PRESTAZIONI 2,00 

  TOTALE 0,00 

 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  Il Segretario                                                                                                Il Presidente del C.I. 
Simone Stocco                                                                                              Chiara De Simone 

p. copia conforme all’originale: 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                        Il  Dirigente Scolastico 
                    Dr. Luigi  Pezzuto                                                                    Daniela Mazza  
 
 
 
 
 
 
 
 


